


�IMG ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

především v závěru studia. Výsledky prezentovala na seminářích a konferencích. Podílela se na 

přípravě plakátového sdělení, které vyhrálo první cenu na mezinárodní konferenci Nanocon 2017. 

Mé roli v případě doktorského studia kolegyně Žárské mnohem lépe než školitel významově 

odpovídá anglický termín supervisor, roli ukončené radostí napsat tento posudek. Byl bych velmi rád, 

aby vyzněl tak, že si práce Moniky v našem oddělení vysoce cením, že si vážím jejího osobnostního 

profilu, který ji nejen jako skvělého spolupracovníka předurčuje i do pozice pracovníka vedoucího 

vědecký tým, že si jí vážím pro projevenou odpovědnost a naprostou spolehlivost, vytrvalost a 

houževnatost, podpůrnou loajalitu a přesto schopnost bezkonfliktně vyjádřit nesouhlas. 

Závěrem lze shrnout, že Mgr. Monika Žárská během vypracování doktorské práce dosáhla řady 

výsledků zásadních pro rozvoj biomedicínského využití nanotechnologických přístupů a prokázala 

všechny nezbytné předpoklady a vlastnosti pro vědeckou práci. 

Dizertační práci Mgr. Moniky Žárské bezvýhradně doporučuji k obhajobě. 

V Praze 22. srpna 2023 

MUDr. Zdeněk Hodný, CSc. 

Oddělení genomové integrity 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

e-mail: hodny@img.cas.cz




